
Olešná
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.445746N, 15.263650E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 824 ha

Počet obyvatel: 564 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.olesna.cz

Historie obce Olešná
Je jedna z 13 vsí tohoto jména v českých zemích, které leží nad potoky s prvotním jménem
Olešná.Nejvíce zpráv je z roku 1379.Byla zde Česká Olešná s 9 lány a Německá Olešná s 6,5
lány.Obyvatelstvo bylo rozděleno na vlastníky svobodných a poddanských lánů.Nejvýznamější budovou
vesnice je místní škola, která byla postavena v roce 1912. Jsou zde 2 třídy. V roce 1977 byla k základní
škole přistavena mateřská škola.Další starobylou stavbou je místní kaplička, která má od roku 1946
zvon, na kterém je nápis „V míru a svobodě je naše štěstí" s letopočtem 1945.Také neštěstí se
této obci nevyhnulo. V roce 1931 byli v místním pískovišti zasypáni dva občané. V roce 1969 došlo nad
Olešnou k leteckému neštěstí. Srazily se zde 2 letedla, jeden pilot zahynul.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/892/olesna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:37:22


